
COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   147   DEL    10/12/2021                 PAG. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr.  147 del 10/12/2021

Oggetto:

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PARTE OBIETTIVI/PIANO
DELLA PERFORMANCE 2021/2023.

Nell'anno duemilaventuno, il giorno dieci del mese di dicembre, alle ore 12,00 nella sala,
appositamente convocata, si riunisce la Giunta del Comune di Novi di Modena in videoconferenza,
secondo i criteri definiti con decreto sindacale prot. n. 4213 del 23.03.2020. La presente seduta è
svolta avvalendosi del sistema tecnologico videoconferenza Google Meet con l'intervento dei
Signori:

1- DIACCI ENRICO Sindaco P

2- FABBRI MAURO Vice Sindaco P

3- BACCHELLI SUSANNA Assessore P

4- FRACAVALLO ALESSANDRO Assessore P

5- CASARINI ELISA Assessore non consigliere P

6- PALTRINIERI ANNALISA Assessore non consigliere P

 Presenti n. 6   Assenti n. 0

Partecipa in videoconferenza il  Vice Segretario  del Comune di Novi di Modena Sig. CAPPI
RAFFAELE.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. DIACCI  ENRICO nella sua qualità di Sindaco
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti
all'ordine del giorno.



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   147   DEL    10/12/2021                 PAG. 2

N. Prop. 67755

N. 147

APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - PARTE OBIETTIVI/PIANO
DELLA PERFORMANCE 2021/2023.

- - -
LA GIUNTA COMUNALE

 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2021 avente ad oggetto:
"Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2021” e
ss.mm.ii.;
 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2021 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 e successive variazioni;
 Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 12/03/2021 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 e successive variazioni;
 Visto l’art. 169 del T.U. n. 267/2000 il quale prevede che, sulla base del bilancio di
previsione annuale deliberato dal Consiglio, la Giunta definisca il piano esecutivo di gestione
determinando gli obiettivi ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai dirigenti
responsabili delle strutture;
 Visto l’art. 147 dello stesso T.U. il quale attribuisce agli enti locali, nell’ambito della loro
autonomia normativa ed organizzativa, il compito di individuare strumenti e metodologie adeguati a
verificare, attraverso il controllo di gestione, l’efficacia, l’efficienza e l’economicità dell’azione
amministrativa, al fine di ottimizzare il rapporto tra costi e risultati;
 Visto l’art. 197 del citato T.U. il quale prevede l’articolazione del controllo di gestione
almeno in tre fasi (predisposizione del piano esecutivo di gestione, rilevazione dati relativi a costi,
proventi e risultati raggiunti, valutazione degli stessi in rapporto al PDO per misurare efficacia,
efficienza ed economicità);
 Visto il Regolamento di organizzazione, approvato con deliberazione G.C. n° 58 del
09.06.2009, modificato con deliberazione G.C. n. 102 del 04.12.2012 e, da ultimo, modificato con
deliberazione G.C. n. 30 del 11.03.2019;
 Constatato che il modello organizzativo del Comune di Novi di Modena, approvato con
D.G.C. n. 153 del 30.12.2019 prevede i seguenti Servizi (macro-strutture di primo livello):
1) Servizi Affari Generali;
2) Servizio Programmazione e Gestione del territorio;
3) Servizio Tecnico manutentivo/patrimonio;
4) Servizio Cultura e Comunicazione;
 Considerato che il regolamento di organizzazione attribuisce all’autonomia dei responsabili
dei servizi l’articolazione organizzativa interna conseguente assegnazione di una dotazione di
risorse umane finanziarie e strumentali correlata al raggiungimento degli obiettivi affidati;
 Ritenuto opportuno, in coerenza con tale disegno organizzativo, individuare nei responsabili
di servizio, per le materie di competenza, i funzionari cui assegnare gli obiettivi ai sensi dei
richiamati artt. 169 e 197 del T.U.;

Vista la proposta di Piano della performance 2021/2023, allegata alla presente deliberazione,
elaborata in contraddittorio con i Responsabili di Servizio e il Segretario Generale, e verificata la



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   147   DEL    10/12/2021                 PAG. 3

coerenza fra il sistema degli obiettivi e la programmazione contenuta nella nota di aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2021;
 Dato atto che detto piano si caratterizza per la conferma dell’assoluto rilievo del sistema
degli indicatori di risultato a garanzia della qualità del processo di valutazione della performance
organizzativa e individuale, ma soprattutto con la finalità di rimarcare l’importanza che gli obiettivi
assegnati hanno in termini di efficienza ed efficacia della azione amministrativa;
 Rilevato che il presente atto integra e completa il ciclo di gestione della performance, per
l'aspetto di programmazione esecutiva, che comprende il peg parte contabile ed il piano della
performance;
 Visto il verbale del collegio di valutazione associato del 03.12.2021, recante validazione
della proposta di piano della performance 2021/2023, allegato alla presente deliberazione;
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale;

 Con votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale, accertata dal Segretario
in modalità telematica, con riscontro audio e video,

DELIBERA

- di approvare il Piano esecutivo di gestione – parte obiettivi/piano della performance 2021-2023,
allegato alla presente deliberazione, assegnando le priorità per ogni obiettivo come indicato
nell'apposito prospetto riepilogativo allegato al presente atto.

- di disporre la pubblicazione del presente atto e relativi allegati sul sito istituzionale dell'Ente nella
sezione Amministrazione Trasparente.

========



COMUNE DI NOVI DI MODENA
PROVINCIA DI MODENA

VERBALE  N.   147   DEL    10/12/2021                 PAG. 4

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 147 del  10/12/2021

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto
Il Presidente Il Vice Segretario

F.to DIACCI  ENRICO F.to CAPPI Dott.RAFFAELE

=======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del  Comune in data      13-12-2021              e vi rimarrà affissa per quindici giorni
consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to RAFFAELE CAPPI

=======================================================================
La presente deliberazione è stata dichiarata  esecutiva
=======================================================================
Comunicata  in  elenco  ai  Capigruppo  Consiliari  il    13-12-2021
=======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                            ai sensi dell'art. 134,  3°
comma, del D.L.vo 18/08/2000, n.267 

Novi di Modena, Il  Segretario Comunale
F.to  

=======================================================================
Ratificata con atto n.                          del
=======================================================================
E copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Novi di Modena, ______________

=======================================================================


